
夏祭りと感染症に関して。。

７月

７月１日発行

さくらんぼ

保育園

★おねがい★

７月の予定

「８月１３日（土）

外部職員研修に伴う休園の連絡」
まだ少し時間がありますが、８月１３日（土）

職員の園外研修が有り、園をお休みすることとな

りました。お忙しい時期にご迷惑をお掛け致しま

すがご理解とご協力を賜りたくご連絡させて頂き

ます。

新しい先生の紹介です。

●散歩や外あそびで汗だくになって帰ってく

ることが増えました。すぐに着替えられるよ

う、いつもより多めに着替えやタオルの準備

をお願いします。

●プールの日は毎朝の検温を忘れずに行い、

プールカードへ記入の上、提出をお願いし

ます。カードを忘れた際は、健康状態をお

聞きし、ご家族様の記名をお願いする事も

ございます。

●これから日差しの強い日が増えてきます。

ご家庭でも、外出の際は必ず帽子をかぶり、

水分補給をこまめにして頂くようお願い致

します。

７月生まれのおともだち
１日（金）身体測定・

園たより発行

６日（水）お誕生おたのしみ会
園内研修

７日（木）七夕お楽しみ会
８日（金）英語教室

１１日（月）各種請求書発行
クラスたより発行

１３日（水）避難訓練
職員会議

２１日（木）次月利用予定表発行
給食たより発行

２２日（金）夏祭り

菅原優璃捺先生が産休のため今年

度いっぱいお休みとなります。その

穴を埋めて頂く？？ためと言うこと

もあり、パートタイマーとなります

が「伊藤 春菜（いとう はるな）
先生」が就業して頂くこととなりま

した。笑顔が素敵な先生です。 一

日でも早くなれて頂くよう 皆さん

も宜しくお願い致します。

ちまたでも、ようやくコロナ禍の話題が少しずつではありますが、良い意味で薄れてきて
いるように思えております。

いろんな夏祭りもようやく解禁？となり、ウキウキが止まらない方も大勢いるのではない
でしょうか？

当さくらんぼ保育園も２年ぶりとなる夏祭りを計画しております。 今年は以前行ったよ
うに未満児と以上児に分けさせて頂いての開催となります。「みんな一緒に」と言うのが基

本コンセプトではあったのですが、まだコロナの関する油断は出来ないことと、密にならな
いような工夫を講じて下さい。と言うご指導もあっての開催と言うことご理解頂き度存じま

す。
各ご家庭よりもいろんな物を頂き、夏祭りへのご賛同誠にありがとうございます。

当日は感染症対策を講じた上、未満児はお面等のくじを引いて遊んで頂き、以上児は踊り
(ダンス）の披露、その後簡単なダンスですのでご家族様と一緒に踊って頂き園でのひとと

きを過ごして頂ければと存じます。いろいろ不慣れなこともあり、ご指導頂く内容もあるか
もしれませんが楽しくやれれば、大抵のことはＯＫという大きな心で過ごしたいと思います。

あお組 ２１日 成田　稀音（まお）くん

みどり組 １日 山内　篤人（あつと）くん

みどり組 １８日 神馬　夏妃（なつき）ちゃん

みどり組 ２３日 福岡　華（はな）ちゃん

き組 9日 小野　壮心（そうしん）くん

あか組 ５日 柴田　一楓（いつか）くん

あか組 １０日 新田　朔史（さくと）くん

真っ赤に熟した「さく

らんぼ」を食して頂きま

した。


